«ВОЛЖСК ОЛА»

ОЛАСЕ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ВОЛЖСК»

ПУНЧАЛ            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 08 » ноября 2023 г.  № 1411

О внесении изменений в постановление администрации городского

округа «Город Волжск» № 1509 от 29.11.2022 г. «Об установлении

дополнительных мер социальной поддержки в муниципальных

образовательных учреждениях городского округа «Город Волжск»

членам семей военнослужащих, участвующих в специальной

военной операции»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2010 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Указом Главы Республики Марий Эл от 17

июля 2023 года № 146 «О внесении изменений в Указ Главы Республики

Марий Эл от 26 октября 2022 г. № 176», администрация городского

округа «Город Волжск»  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление администрации городского округа

«Город Волжск» № 1509 от 29.11.2022 г. «Об установлении

дополнительных мер социальной поддержки в муниципальных

образовательных учреждениях городского округа «Город Волжск»

членам семей военнослужащих, участвующих в специальной военной

операции» (далее – постановление) следующие изменения:

 1.1. В наименовании слова «членам семей военнослужащих,

участвующих в специальной военной операции» заменить словами

«участникам специальной военной операции и членам их семей»;

 1.2. В пункте 1:

 абзац первый изложить в следующей редакции:

 «1.Установить на территории городского округа «Город Волжск»

следующие дополнительные меры социальной поддержки в

муниципальных образовательных учреждениях участникам специальной

военной операции и членам их семей (далее соответственно –

дополнительные меры социальной поддержки, военнослужащие, члены

семьи):».

 1.3. В пункте 2:

 дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:

 «4)граждан Российской Федерации, поступивших в созданные по

решению органов государственной власти Российской Федерации

добровольческие формирования, содействующие выполнению задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля

2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской

области с 30 сентября 2022 г.;

 5)граждан Российской Федерации, заключивших контракт

(имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими

выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной

Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской

области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г.»;

 абзац пятый считать соответственно абзацем седьмым.

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 18

июля 2023 года, подлежит размещению на официальном сайте

городского округа «Город Волжск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя муниципального учреждения «Отдел образования»

администрации городского округа «Город Волжск» Низамутдинову

Татьяну Петровну.

Глава администрации

городского округа

«Город Волжск»                                                                     Р.М. Шагвалеев